
Klášterec nad Orlicí
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.111605N, 16.554489E

Nadmořská výška: 580 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 1 750 ha

Počet obyvatel: 896 PSČ: 561 82

Adresa URL: www.klasterecnadorlici.cz

Současnost obce Klášterec nad Orlicí
Dnešní Klášterec svým občanům poskytuje dobrou občanskou vybavenost. Nachází se zde mateřská
škola, úplná základní škola, pošta, knihovna, kulturní zařízení, dva obchody Konzumu, soukromý
obchod s drogistickým zbožím, oděvy, botami a školními potřebami, tři restaurace a dostatečné
autobusové spojení do nejbližších měst Žamberk a Letohrad. Sportovní, kulturní i společenský život
zajišťují místní spolky a organizace. SMK Klášterec nad Orlicí organizuje tradiční mistrovství ČR v
motoskijöringu, Sokol každoročně pořádá lyžařské závody Běh údolím Divoké Orlice, podzimní
cyklistickou horskou časovku i podzimní přespolní běh a hasičský sbor zajišťuje hasičské závody a
různé prázdninové akce jako Dětský den nebo loučení s létem, jež probíhají v přírodním areálu
za školou. Před třemi lety založili myslivci tradici zvěřinových hodů. V roce 2009 proběhly úspěšné
oslavy 100 let Sokola a sjezd rodáků. V neděli 5. 7. se při této příležitosti setkalo více jak 1 500
kláštereckých občanů, rodáků i přespolních sousedů. Významné místo při pořádání
společenského dění zaujímá také škola s pěveckým souborem Orlička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9856/klasterec-nad-orlici/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 13:06:44


